
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2020 г. Нелидово № 141-па

О закреплении муниципальных 
образовательных учреждений 
за территориями муниципального 
образования Нелидовский 
городской округ Тверской области

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими 
изменениями), приказами Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приёма на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования» (с 
последующими изменениями) и от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении 
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 
последующими изменениями), на основании Устава Нелидовского городского 
округа Тверской области Администрация Нелидовского городского округа 
Тверской области п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие программу дошкольного образования, за конкретными 
территориями муниципального образования Нелидовский городской округ 
Тверской области (Приложению 1).

2. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения, 
реализующие программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, за конкретными территориями муниципального 
образования Нелидовский городской округ Тверской области (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Нелидовского городского округа Тверской области от 25.02.2019 № 199-па «О 
закреплении территорий за муниципальными образовательными 
организациями муниципального образования Нелидовский городской округ 
Тверской области».



4. Обеспечить размещение данного постановления в местах 
предоставления услуги по приёму заявлений, постановке на учёт и 
зачислению детей в образовательные учреждения, а также на официальном 
сайте Администрации Нелидовского городского округа Тверской области.

5. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в приложении к общественно-политической районной газете 
«Нелидовские известия» - «Муниципальный вестник».

6. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
7. Контроль над исполнением постановления возложить на И.о. 

заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа 
Н.Г.Грачёву.

Г лава Нелидовского городского округа



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Нелидовского городского округа 

Тверской области 
от 29.01.2020 №141-па

№
п/п

Наименование 
образовательной 
организации, адрес, 
телефон

Территория Нелидовского городского 
округа Тверской области, которая 
закрепляется за образовательной 
организацией

1 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад комбинированного 
вида №1
172521, Тверская обл., 
г. Нелидово, ул. 
Ш ахтёрская, 16 
8(48266) 5-12-59

г.Нелидово:
проспекты. Ленина;
улицы: Советская, Торопецкий тракт, 
Благовещенская, 9 Января, Марины 
Расковой, Машиностроителей, Невского, 
Стальная, Станочная, Металлистов, 
Трудовая. Энергетиков, Энтузиастов, 
Чайковского, Глазова, Нелидовская, 
Куйбышева, Строителей, Шахтерская, 
Матросова ;
переулки: Советский, 1-й Невский, 2-й 
Невский, Угольный, Меженский. Ново- 
Федоровский, 1-й Пролетарский. 2-й 
Пролетарский, Чайковского, Кривоносова, 
1-й Матросовский, 2-й Матросовский; 
шоссе: Северное, Шахтерское; 
шахты: № 3, 4, 5, 6,7,11 
Нелидовский район: 
деревни: Большая Каменка, Березняки.

2 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад комбинированного 
вида №2
172527 Тверская обл. 
г. Нелидово, ул. 
Казанская,д.6 
8(48266) 5-25-33

г.Нелидово:
проспекты: Ленина;
улицы: Панфилова, Шменкеля, Нахимова, 
Кирова, Правды, Казанская, Куйбышева, 
Инжинерная, Больничная, Садовая, 
Нивицкая, Лесозаготовительная, Загородная, 
Г ерцена, Восточная, Огарева, Радищева, 
Рождественская, Солнечная. Ушакова, 
Железнодорожная, Вокзальная; 
переулки: Патриса Лумумбы, Кирова, 
Куйбышева, Г ерцена.

3 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад №3

г.Нелидово:
проспекты: Ленина;
улицы: Советская, Строителей, Матросова, 
Первомайская, Победы, Межинская, Ново- 
Федоровская, Пролетарская, Школьная, 
Шарапкинская, Старошарапкинская,



172521, Тверская обл., 
г. Нелидово, пер. 
Школьный, д.7 
8(48266)5-17-23

переулки: Меженский, Ново-Федоровский, 1- 
й Пролетарский, 2-й Пролетарский, 1-й 
Шарапкинский, 2-й Шарапкинский, 
Школьный, Горького, Мира; 
проезды: Шахтерский.
Нелидовский район: 
поселки: Загородный, Южный; 
деревни: Половцово, Большая Каменка. 
Березняки, Малюшкино, Шабаны, 
Орешенки, Белая Гора.

4 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад №4
172523, Тверская 
область, г. Нелидово, 
пер.Свердлова, д.4б 
8(48266) 3-83-68

г.Нелидово:
улицы: Первомайская, Вокзальная , 
Лютинская, Салтыкова, Северная, Новая, 
Пушкина, Парковская, Карбышева, 
Декабристов, Комсомольская, Лизы 
Чайкиной, Кольцевая, Энгельса, Кутузова, 
Мусоргского, Пржевальского, Свердлова, 
Суворова, Ломоносова, Чапаева, Гоголя, 
Лермонтова, Бельская, Володарского, 
Дачная, Луговая, Дорожная, Зеленая, 
Крупской, Крылова, 8 Марта, Моховая, 
Ржевская, Сосновая, Дальняя, Смоленская, 
Тимирязева, Фурманова. Южная, 
Юбилейная;
переулки: Лютинский, Свердлова, Зеленый,
1- й Лермонтовский, 2-й Лермонтовский, 
Горный, Кутузова, Крылова, Свободный, 
Суворова, Чапаева, Кольцевой;
проезды: 1-й Первомайский, 2-й 
Первомайский, 1-й, 2-й и 3-й Бельские, 1-й,
2- й и 3-й Смоленские;
площади: Мусоргского, Дачная, Смоленская 
Нелидовский район:
поселки: Загородный, Южный; 
деревни: Семики.

5 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад №6
172523, Тверская обл., 
г.Нелидово, 
ул.Урицкого, д.2 
8(48266) 3-82-62

г.Нелидово:
улицы: Заводская, Победы, Первомайская, 
Вокзальная , Лесная, Рабочая, Пая 
Набережная, 2-ая Набережная, Урицкого, 
Домостроителей, Коммуны, Октябрьская, 
Пятницкая, Фрунзе, Репина, Бородина, 
Балыкинская, Береговая, Широкая, Речная, 
Ключевая, Антипова, Белинского, 
Дзержинского, Каурова, Пионерская, 
Салтыкова, Северная, Новая;



переулки: Лесной, Набережный, Пятницкий, 
2-ой Пятницкий, 1-й Первомайский, 2-й 
Первомайский;
Нелидовский район: 
поселки: Межа, Троено; 
деревни: Нелидовска, Ульянино.

6 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад №7
172527 Тверская обл. 
Г. Нелидово, ул. 
Кирова, д. 23 
8(48266) 5-27-57

г.Нелидово:
проспекты: Ленина;
улицы: Панфилова, Шменкеля, Нахимова, 
Кирова, Правды, Куйбышева, Инжинерная, 
Больничная, Садовая, Нивицкая, 
Лесозаготовительная, Загородная, Герцена, 
Восточная, Огарева, Радищева, 
Рождественская, Солнечная. Ушакова,; 
переулки: Патриса Лумумбы, Кирова, 
Куйбышева, Герцена, 1-й Матросовский, 2-й 
Матросовский;
шоссе: Северное, Шахтерское; 
шахты: №3 , 4 ,  5, 6,7,11

7 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Земцовский детский
сад
172508 Тверская обл. 
Нелидовский р-он, 
посёлок Земцы, ул. 
Строительная , д.6 
8(48266) 2-34-37

Нелидовский район:
поселки: Земцы, Мирный, Откос; 
деревни: Земцы, Власевка, Кортяшово, 
Малые Ущаны, Никулинка, Соболевка, 
Шабровка, Костино, Мешки, Хлюстовка, ■ 
Шанино, Дергачево, Данькино, Дятлово.



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Нелидовского городского округа 

Тверской области 
от 29.01.2020 №141-па

№
п/п

Наименование 
образовательной 
организации, адрес, 
телефон

Территория Нелидовского городского 
округа Тверской области, которая 
закрепляется за образовательной 
организацией

1 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№2
172521, Тверская обл., 
г.Нелидово, ул.Мира,
Д.18
8(48266) 5-22-80

г.Нелидово:
проспекты: Ленина;
улицы: Строителей, Шахтерская, Матросова, 
Мира, Г орького, Советская, Панфилова, 
Маяковского, Некрасова, Шменкеля, 
Нахимова, Кирова, Правды, Казанская, 
Куйбышева, Инжинерная, Больничная, 
Садовая, Нивицкая, Лесозаготовительная, 
Загородная, Герцена, Восточная, Огарева, 
Радищева, Рождественская, Солнечная, 
Ушакова, Железнодорожная; 
переулки: Горького, Мира, Патриса 
Лумумбы, Кирова, Куйбышева, Герцена; 
проезды: Шахтерский.

2 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №3 
172527,Тверская 
область, г.Нелидово, 
ул. Правды,д. 17 
8(48266) 5-27-53

г.Нелидово:
улицы: Шменкеля, Нахимова, Кирова, 
Правды, Казанская, Куйбышева, 
Инжинерная, Больничная, Садовая, 
Нивицкая, Лесозаготовительная, Загородная, 
Г ерцена, Восточная, Огарева, Радищева, 
Рождественская, Солнечная, Ушакова, 
Железнодорожная;
переулки: Патриса Лумумбы, Кирова, 
Куйбышева, Г ерцена.

3 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №4
172523 Тверская обл., 
г. Нелидово, ул. 
Карбышева, д.14а 
8(48266) 5-13-91

г.Нелидово:
улицы: Заводская, Победы, Первомайская, 
Вокзальная, Лютинская, Лесная, Рабочая, 1- 
ая Набережная, 2-ая Набережная, Урицкого, 
Домостроителей, Коммуны, Октябрьская, 
Пятницкая, Фрунзе, Репина, Бородина, 
Балыкинская, Береговая, Широкая, Речная, 
Ключевая, Антипова, Белинского, 
Дзержинского, Каурова, Пионерская, 
Салтыкова, Северная, Новая, Пушкина, 
Парковская, Карбышева, Декабристов, 
Комсомольская, Лизы Чайкиной, Кольцевая,



Энгельса, Кутузова, Мусоргского, 
Пржевальского, Свердлова, Суворова, 
Ломоносова, Чапаева, Гоголя, Лермонтова, 
Бельская, Володарского, Дачная, Луговая, 
Дорожная, Зеленая, Крупской, Крылова, 8 
Марта, Моховая, Ржевская, Сосновая, 
Дальняя, Смоленская, Тимирязева, 
Фурманова. Южная, Юбилейная; 
переулки: Лютинский, Лесной, Набережный, 
Пятницкий. 2-ой Пятницкий, Свердлова, 
Зеленый, 1-й Первомайский, 2-й 
Первомайский, 1-й Лермонтовский, 2-й 
Лермонтовский, Горный, Кутузова, Крылова, 
Свободный, Суворова, Чапаева, Кольцевой; 
проезды: 1-й Первомайский, 2-й 
Первомайский, 1-й, 2-й и 3-й Бельские, 1-й, 
2-й и 3-й Смоленские;
площади: Мусоргского, Дачная, Смоленская 
Нелидовский район:
поселки: Загородный, Южный, Межа, 
Троено,;
деревни: Семики, Нелидовска, Ульянино, 
Новоникольское, Марьино.

4 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №5
172521, г. Нелидово 
Тверской области, ул. 
Советская, д. 40 
8(48266) 5-27-45

г.Нелидово:
улицы: Советская, Торопецкий тракт, 
Благовещенская, 9 Января, Марины 
Расковой, Машиностроителей, Невского, 
Стальная, Станочная, Металлистов, 
Трудовая. Энергетиков, Энтузиастов, 
Межинская, Ново-Федоровская, 
Пролетарская, Школьная, Шарапкинская, 
Старошарапкинская, Чайковского, Глазова, 
Нелидовская, Куйбышева, Строителей, 
Шахтерская, Матросова, Мира, Горького, 
Советская, Панфилова, Маяковского, 
Некрасова;
переулки: Советский, 1-й Невский, 2-й 
Невский, Угольный, Меженский, Ново- 
Федоровский, 1-й Пролетарский. 2-й 
Пролетарский, 1-й Шарапкинский, 2-й 
Шарапкинский, Школьный, Чайковского, 
Кривоносова, 1-й Матросовский, 2-й 
Матросовский, Горького, Мира; 
проезды: Шахтерский. 
шоссе: Северное, Шахтерское;



шахты: № 3, 4, 5, 6,7,11 
Нелидовский район:
поселки: Арбузове, Бутаки, Ильюшино; 
деревни: Половцово, Большая Каменка. 
Березняки, Малюшкино, Шабаны, 
Орешенки, Белая Гора, Бурцево, Ильюшино, 
Ростовая, Рябиновка, Старое Кутьево, Новое 
Кутьево, Семеново, Овсянкино, Малое 
Чернецово, Чернецово, Большое Голаново, 
Никитино, Машкино, Чернушка, Высокое. 
Бутаки, Арбузово, Семеновское, Загвоздье.

5 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Новосёлковская
средняя
общеобразовательная
школа
172502, Тверская 
область, Нелидовский 
район, д.Новосёлки, 
ул.Центральная 
8(48266)2-13-77

Нелидовский район:
поселки: Копейки;
деревни: Волчищево, Железница, Киркорово, 
Липинское, Жиглицы, Сольвьянка, Нивы, 
Соболи, Мякишево, Прудянка, Батурино, 
Борисово, Верхнее Заборье, Кукуево, 
Макарьево, Максимова Гора, Нижнее 
Заборье, Большое Реданово, Талухино, 
Хрущёве, Новосёлки, Староселье, Канаево, 
Козино, Глазково, Барули, Бахвалово, 
Дегтево, Поповцево, Козлове, Шелопаново, 
Бор, Березовка, Приволье, Рожки, 
Фильченки, Сюльки, Шумилы, Жеребцово, 
Красные Нивы, Дорохи, Монино, Антипово. 
Тесы, Казарино, Клютиково, Кривцово, 
Ново-Богданово, Миндюри, Селезенкино, 
Стройново, Богданово, Горки, Бор, Борки, 
Прудня 2-ая, Козино, Дулево, Казаково, 
Смольники, Шейкино.

6 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Селянская 
средняя
общеобразовательная
школа
172512, Тверская обл., 
Нелидовский район, 
д.Сёлы,
ул.Юбилейная, д.1 
8(48266)2- 11-43

Нелидовский район:
деревни: Селы, Алексеево, Каменка, 
Михайловка, Можайка, Вяземка, Борщевка, 
Шарыкино, Голосово, Глужнево, Каменца, 
Козлово, Кошелево, Макруша, Прохорово, 
Карпово, Лемешиха, Паникля.

7 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

Нелидовский район:
поселки: Земцы, Мирный, Откос; 
деревни: Земцы, Власевка, Кортяшово,



учреждение 
Земцовская средняя 
общеобразовательная 
школа
172508, Тверская обл., 
Нелидовский район, 
п.Земцы,
ул.Матросова, д.34А 
8(48266) 2-35-07

Малые Ущаны, Никулинка, Соболевка, 
Шабровка, Костино, Мешки, Хлюстовка, 
Шанино, Дергачево, Данькино, Дятлово.

8 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Пустоподлесская
основная
общеобразовательная
школа
171521, Тверская 
область, Нелидовский 
район, д. Пустое 
Подлесье 
8 (48266) 2-22-27

Нелидовский район:
поселки: Заповедный;
деревни: Пустое Подлесье, Ковалево, 
Белейка, Ключевая, Громово, Средняя, 
Малая Хмелевка, Высокое, Мохоярово, 
Перевоз, Семеново, Ратькино, Рубцово, 
Сосноватка, Колесня, Большое Федоровское, 
Жердовка, Хмелевка, Большие Ясновицы, 
Нивы, Прудовая, Староселье, Туд.




